[image: image1.png]

Администрация Новобессергеневского сельского поселения
Неклиновского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новобессергеневка
“17” апреля  2013г.

№ 9
	Об отчете об исполнении бюджета
 Новобессергеневского сельского

поселения за 1 квартал 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 решения Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от 03.08.2007г. № 99 «О бюджетном процессе в Новобессергеневском сельском поселении»
Постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 квартал  2013 года по доходам в сумме 5105,5 тыс. рублей,  по расходам 3681,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1424,3 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 квартал 2013 года является администрация Новобессергеневского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения разместить на официальном сайте Новобессергеневского сельского поселения сведения о ходе исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 квартал 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 квартал 2013 года в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения Евлоеву Е.А.
             Глава
Новобессергеневского сельского

поселения

                  В.В.Сердюченко
Постановление вносит

отдел экономики и финансов
администрации  Новобессергеневского
сельского поселения
Приложение

к постановлению администрации

Новобессергеневского сельского поселения
от 17.04.2013г. №  9

Сведения

о ходе исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения

за 1 квартал 2013года

Исполнение бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 квартал 2013 года  составило по доходам в сумме 5105,5 тыс. рублей или 21,8 процента к годовому плану и по расходам 3681,2 тыс. рублей или 15,7 процентов к плану года. Профицит по итогам 1 квартала 2013 года составил 1424,3 тыс. рублей.

Показатели бюджета поселения за 1 квартал  2013 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы (собственные доходы) бюджета поселения исполнены в сумме 1805,5 тыс. рублей или 134,5 процентов к плановым назначениям 1 квартала, в том числе: налог на доходы физических лиц на 96,5%; налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения на 112,6%; единый сельскохозяйственный налог на 221,3%; налог на имущество физических лиц на 33,6%; земельный налог на 115,2%;  государственная пошлина на 322,1%.

Из неналоговых доходов доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки составили 18,9 тыс.руб. или 185,3% к плану 1 квартала.

В бюджете поселения собственные налоговые и неналоговые доходы составили 1805,5 тыс. рублей или 7,7 процентов всех поступлений.

Безвозмездные поступления в бюджет поселения за 1 квартал 2013 года составили 3299,9 тыс. рублей, в том числе: дотации – 3001,1 тыс.руб.; субвенции – 298,8 тыс.руб.

Основные направления расходов бюджета поселения:

- обеспечение деятельности учреждений культуры – 1450,2 тыс. рублей;

                        - жилищно-коммунальное хозяйство сельского поселения – 691,0 тыс. рублей;
                        - ремонт и содержание дорог – 50,0 тыс.руб.;

                        - коммунальные расходы – 549,2 тыс.руб.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за 1 квартал 2013 года  отсутствует.

Расходы исполнены в сумме 3681,2 тыс. рублей или 15,7 процентов к годовому плану.

Расходы на социальную политику, физическую культуру  составили 69,2 тыс. рублей или 1,9 процента всех фактически произведенных расходов бюджета поселения в 1 квартале.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату и начисления на заработную плату исполнены в объеме 851,5 тыс. рублей или 3,6 процента к годовым плановым назначениям всех расходов.

Начальника отдела

экономики и финансов

Е.А. Евлоева